
 
 
 

  

 
 

 

Ente Acque della Sardegna 

Ente Abbas de Sardigna 

 

  
 

Il Direttore del Servizio Programmazione e Telecontrollo 
 

Determinazione n°1156  del 27/10/2020 
 
Oggetto: Fornitura di n.1 workstation e n.1 laptop 

Affidamento diretto ex art. 36, comma 2° lettera a) del D.Lgs n° 50/2016 
Importo complessivo € 2’154,13 oltre IVA 
Affidatario: STEMA SRL 
Affidamento, impegno di spesa e nomina del direttore per l’esecuzione del 
contratto 
CIG: ZE22EE7322 - RUP: Ing. Andrea Virdis 

  
VISTA la L.R. 06.12.2006 n° 19 che ha trasformato l’Ente Autonomo del Flumendosa in Ente acque 
della Sardegna; 
VISTO lo Statuto dell’Ente acque della Sardegna approvato con Decreto del Presidente della Regione 
n. 67 del 15.06.2015; 
VISTA la L.R. 13.11.1998 n° 31 che disciplina l’organizzazione degli uffici della Regione e del relativo 
personale; 
VISTA la L. R. 2.08.2006 n° 11 in materia di programmazione, bilancio e contabilità della Regione 
Sardegna; 
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011, corretto e integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, recante disposizioni in 
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali 
e dei loro organismi; 
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 26/5 del 21.05.2020 avente ad oggetto il nulla osta 
all'immediata esecutività della deliberazione del Commissario straordinario n. 16 del 21 aprile 2020 
concernente “Approvazione Bilancio di Previsione Finanziario 2020-2022 e Bilancio di previsione di 
Cassa 2020”; 
VISTA la deliberazione dell’Amministratore Unico n. 35 del 31.08.2016 con la quale le funzioni di 
direzione di Servizio Programmazione e Telecontrollo sono state conferite al dirigente Ing. Corrado 
Rossi a decorrere dal 01.09.2016; 

VISTA la Determinazione del Direttore del Servizio Programmazione e Telecontrollo n°736 del 
23.07.2012 a mezzo della quale viene nominato l'ing. Andrea Virdis Responsabile Unico del 
Procedimento di tutti gli interventi relativi ai lavori, ai servizi ed alle forniture di competenza del 
Servizio Programmazione e Telecontrollo nell'ambito delle attività poste in capo al 'Settore Piani' salvo 
per specifici interventi di carattere eccezionale per i quali si procederà ad apposita designazione; 

CONSIDERATO che la workstation utilizzata per la redazione quotidiana del bollettino giornaliero 
dello stato degli invasi del SIMR manifesta evidenti segni di malfunzionamento per obsolescenza e, 
pertanto, si rende necessario procedere alla sua sostituzione ed alla contestuale revisione delle 
strutture periferiche asservite a tale attività; 

CONSIDERATO che, in particolare, occorrerà acquisire le seguenti apparecchiature informatiche che 
consentiranno anche la visualizzazione continua dei grafici relativi al monitoraggio delle risorse 
idriche: 

• n.1 HP Z2 G4 9th gen Intel® Core™ i7 i7-9700 8 GB DDR4-SDRAM 512 GB SSD Nero Torre 
Stazione di lavoro 

• n. 1 HP 470 G7 Grigio Computer portatile 43,9 cm (17.3&#34;) 1920 x 1080 Pixel Intel® 
Core™ i5 di decima generazione 8 GB DDR4-SDRAM 512 GB SSD Windows 10 

• n.1 55 POLL FLAT 4K SERIE 60 QLED 2020 

 

ATTESO che tale fornitura, con le caratteristiche tecniche richieste per lo scopo, risultano in vendita, 
sul MEPA dalla Ditta STEMA SRL - Partita IVA:04160880243 con sede in Via Beato Angelico 9, 
Bassano del Grappa (VI) al prezzo complessivo di € 2’154,13 oltre all’IVA; 

CONSIDERATO che il RUP ing. Andrea Virdis ha ritenuto congruo il prezzo su MEPA degli articoli di 
che trattasi, pari a € 2’154,13 oltre all’IVA; 



 

 

 

 

 

 

 

 

CONSIDERATO che l'affidamento diretto alla Ditta STEMA SRL - Partita IVA:04160880243 con sede 
in Via Beato Angelico 9, Bassano del Grappa (VI) della fornitura in oggetto, stante il rispetto del 
principio di rotazione e l'economicità della spesa, è compatibile con l'art. 36, comma 2° lettera a) del 
D.Lgs n° 50/2016 e ss.mm.ii.; 

CONSIDERATO che la spesa é stata programmata dal Servizio Programmazione e Telecontrollo e 
trova capienza per € 2'628,04 (di cui € 2’154,13 per imponibile e € 473,91 per IVA al 22%) sul capitolo 
SC20.4216/2020 - CDR 00.00.01.42 (acquisto di hardware non altrimenti classificato destinato alle 
attività specifiche dell'ente) 

DETERMINA 

per le motivazioni in premessa che si intendono qui interamente riportate: 

- l’affidamento diretto ex art. 36, comma 2° lettera a) del D.Lgs n° 50/2016 alla Ditta STEMA SRL - 
Partita IVA:04160880243 con sede in Via Beato Angelico 9, Bassano del Grappa (VI) per 
l'acquisto su MEPA, al prezzo complessivo di € 2’154,13 oltre IVA, di: 

• n.1 HP Z2 G4 9th gen Intel® Core™ i7 i7-9700 8 GB DDR4-SDRAM 512 GB SSD Nero Torre 
Stazione di lavoro 

• n. 1 HP 470 G7 Grigio Computer portatile 43,9 cm (17.3&#34;) 1920 x 1080 Pixel Intel® 
Core™ i5 di decima generazione 8 GB DDR4-SDRAM 512 GB SSD Windows 10 

• n.1 55 POLL FLAT 4K SERIE 60 QLED 2020 

- l'impegno di spesa € 2'628,04 (di cui € 2’154,13 per imponibile e € 473,91 per IVA al 22%) sul 
capitolo SC20.4216/2020 - CDR 00.00.01.42 (acquisto di hardware non altrimenti classificato 
destinato alle attività specifiche dell'ente) a favore della succitata Ditta STEMA SRL - Partita 
IVA:04160880243 con sede in Via Beato Angelico 9, Bassano del Grappa (VI); 

- la nomina dell'ing. Gian Luca Marras a Direttore per l'Esecuzione del Contratto. 

La presente determinazione é da inserire nell'elenco da pubblicarsi ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs. n° 

33/2013. 

 

La presente determinazione non rientrando nella categoria degli atti sottoposti a controllo preventivo di 

cui all’art. 3 L.R. n. 14/95, è immediatamente esecutiva. 

 

 

 

SPT/SP/AV 

Il Direttore del Servizio 

 

Ing. Corrado Rossi 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 

Copia Conforme per uso amministrativo 

 

 

 

Data, __________________________ 

 

 

 

 Il Funzionario 

 

______________________________ 

 

 


